[image: герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «_27_» __августа___2019 г. № _235_
г. Лиски

О внесении изменений и дополнений  в решение
Совета народных депутатов
от 18.06.2013 № 164 «Об оплате труда
муниципальных служащих органов
местного самоуправления Лискинского
муниципального района»

Руководствуясь законом Воронежской области от 05.12.2007 № 151-ОЗ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Воронежской области», в целях приведения штатной численности сотрудников опеки и попечительства в соответствие нормативу, исходя из объема субвенций, передаваемых из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Пункт 2.4 раздела 2 «Оплата труда муниципальных служащих»  изложить в следующей редакции:
«2.4. Должностные оклады по должностям муниципальной службы устанавливаются в следующих размерах:

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей)

	Высшая
	Первый заместитель главы администрации
	12539

	Заместитель главы администрации
	12291

	Главная
	Управляющий делами
	12291

	Руководитель отдела
	11307

	Ведущая
	Заместитель руководителя отдела
	10078

	Начальник отдела
	9341

	Заместитель начальника отдела
	9094

	Начальник сектора
	8851

	Помощник главы администрации
	8606

	Старшая
	Главный специалист
	8235

	Главный специалист по опеке и попечительству
	8235

	Ведущий специалист
	6392

	Ведущий специалист по опеке и попечительству
	6392

	Младшая
	Специалист 1 категории
	6271

	Специалист 1 категории по опеке и попечительству
	6271

	Специалист 2 категории
	6147

2. Пункт 3.5 раздела 3 «Ежемесячные выплаты» изложить в следующей редакции:
«3.5. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в следующих размерах:

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер ЕДП (количество должностных окладов)

	Высшая
	Первый заместитель главы администрации
	6,6

	Заместитель главы администрации

	6,5

	Главная
	Управляющий делами
	4,5

	Руководитель отдела (отдел по финансам и бюджетной политике)
	6

	Руководитель отдела
	3,9

	Ведущая
	Заместитель руководителя отдела
	3,9

	Заместитель руководителя – начальник отдела
	5

	Начальник отдела
	3,6

	Заместитель начальника отдела
	3,4

	Начальник сектора
	3,4

	Помощник главы администрации
	3,4

	Старшая
	Главный специалист
	3,4

	Главный специалист по опеке и попечительству
	1,9

	Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних
	1,85

	Главный специалист по ведению регистра НПА
	1,9

	Ведущий специалист
	3,4

	Ведущий специалист по опеке и попечительству
	1,8

	Ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии
	1,9

	Ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних
	1,8

	Младшая
	Специалист 1 категории
	2,8

	Специалист 1 категории по опеке и попечительству
	1,5

	Специалист 2 категории
	2,6

Ежемесячное денежное поощрение, выплачивается муниципальным служащим за фактически отработанное время в расчетном периоде».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан.

Глава Лискинского
муниципального района                                                   И.О. Кирнос

Председатель Совета
народных депутатов                                                          А.В. Ковалев

Визирование:

Руководитель отдела по финансам
и бюджетной политике                                                                                        Т.А. Несинова
___________________________

Управляющий делами администрации                                                              Г.В. Куприянова
___________________________

Начальник юридического отдела                                                                       И.А. Шиняев
__________________________

image1.png